ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И
АТОМНОМУ НАДЗОРУ

(Ростехнадзор)
Енисейское управление Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору
(Енисейское управление Ростехнадзора)

ПРИКАЗ

2 / .  I f f .  lOZ5>
г. Красноярск

О внесении изменений в План проведения плановых контрольных (надзорных)
мероприятий Енисейского управления Ростехнадзора

на 2023 год

В соответствии с п.14 Правил формирования плана проведения плановых

контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год,

его согласования с органами прокуратуры, включения в него и исключения

из него контрольных (надзорных) мероприятий в течение года, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2020 года

№ 2428, приказываю:
1. Внести изменения в План проведения плановых контрольных (надзорных)

мероприятий Енисейского управления Ростехнадзора на 2023 год (номер плана

в системе ФГИС «Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий»

(ФГИС «ЕРКНМ») 2023058850), в части изменения содержащихся в ежегодном

плане сведений о контрольном (надзорном) мероприятии:

1.1 в связи с изменением адреса нахождения объектов контроля:

1.1.1 учетный номер проверки в системе ФГИС «ЕРКНМ»

24230111000003338328, опасный производственный объект «Пункт изготовления

взрывчатых материалов (комбизар)» per. номер А65 -00462-0001

АО «Хакасвзрывпром», ИНН 1903006622 (ранее указан адрес: Республика Хакасия,

Усть -  Абаканский район, 5км западнее д. Курганная, участок 1; Республика

Хакасия, р-н, Усть -  Абаканский, в 5-ти км западнее д. Курганная; Республика

Хакасия, р-н, Усть -  Абаканский, в 5 км западнее д. Курганная, в настоящее время

адрес следующий: 1. Республика Хакасия, Усть -  Абаканский район, 5 км западнее

д. Курганная, участок 1; 2. Республика Хакасия, р-н Усть -  Абаканский, в 5-ти км.

западнее д. Курганная; 3. Республика Хакасия, р-н Усть -  Абаканский, в 5 км

западнее д. Курганная; 4. Республика Хакасия, р-н Усть -  Абаканский,

промплощадка складов взрывчатых материалов, литер В59 в 5 км юго-западнее

д Курганная);
1.1.2 учетный номер проверки в системе ФГИС «ЕРКНМ»

24230111000003338348, опасный производственный объект «Склад взрывчатых

материалов» per. номер А65-00462-0002 АО «Хакасвзрывпром», ИНН 1903006622

(ранее указан адрес: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, 5 км. западнее

д. Курганная, участок 1; Республика Хакасия, р-н Усть-Абаканский, в 5-ти км

западнее д. Курганная; Республика Хакасия, р-н У сть-Абаканский, в 5 км западнее

д. Курганная; Республика Хакасия, р-н У сть-Абаканский, в 5 км. западнее

д. Курганная, 1, строение 37, настоящее время адрес следующий: 1. Республика

Хакасия, У сть-Абаканский район, 5 км. западнее д. Курганная, участок 1;

2. Республика Хакасия, р-н У сть-Абаканский, в 5-ти км западнее д. Курганная; 3.

Республика Хакасия, р-н У сть-Абаканский, в 5 км западнее д. Курганная;

4. Республика Хакасия, р-н У сть-Абаканский, в 5 км. западнее д. Курганная, 1,

строение 37; 5. Республика Хакасия, р-н У сть-Абаканский, промплощадка складов

взрывчатых материалов, литер В 59 в 5 км. юго-западнее д Курганная;

1.2 в связи с изменением наименования организации, в отношении которой

было запланировано контрольное (надзорное) мероприятие:

1.2.1 учетный номер проверки в системе ФГИС «ЕРКНМ»

24230011000003625328, ИНН 3812122706, ранее указано наименование: Открытое

акционерное общество «Иркутская электросетевая компания», в настоящее время:

Акционерное общество «Иркутская электросетевая компания»;

2

3
1.2.2 учетный номер проверки в системе ФГИС «ЕРКНМ»

24230111000003476198, ИНН 3819003137, ранее указано наименование:

Федеральное государственное казенное учреждение комбинат «Прибайкалье»

Управления Федерального агентства по государственным резервам по Сибирскому

федеральному округу, в настоящее время: Федеральное государственное казенное

учреждение «Вектор».
2. Внести изменения в план проведения плановых контрольных (надзорных)

мероприятий Енисейского управления Ростехнадзора на 2023 год (приложение 1).

3. Начальнику контрольно-аналитического отдела обеспечить:

3.1 размещение сведений о внесенных изменениях в ежегодный план

на официальном сайте Енисейского управления Ростехнадзора в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 2 рабочих дней со дня

их внесения;

3.2 уведомление Управления Генеральной прокуратуры Российской Федерации

по Сибирскому федеральному округу о внесении изменений

в ежегодный план соответствующий орган прокуратуры посредством единого реестра

контрольных (надзорных) мероприятий.

Руководитель

Приложение к приказу
Енисейского управления Ростехнадзора

от 21 09 2023 № ПР-3б1-5бб-о

План проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий
Енисейского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору

на 2023 год

f  1 |  Eh Ео бъ Обьекткон'т1оля ф ~ ФГИС ЕРКНМ 1 Ь тс е тс Обязательные требования l|iaASipHoro) Основание включения в план S п̂ланового КНМ |  ю |  Э Действия в рамках КНМ

ИП, ОГВ, ФИО гтажданияа)0! ’ |  f | | l  | | J  | | j  „  |  S |  l ; s |  i “ !  H  s «g’ i ' l * l M  § » Нео&зата|ъно Необязательно Места (места) л ове нгакон ольнота (на о нота) ме ол пяти. УЧЕТНЫЙ НОМЕР КНМ В СИСТЕМЕ ФГИС ЕРКНМ
деятатаность которого подлежит |  | | < g  g ^ Ё1 ~  s i ”  ! §  ж ^  ^  |  8 s | °  при ука̂ нии при указана (не заполняется при создании нового плана)

опасности
1Г1 j !* 5i* Iе 1 I *  Г  1 ч  И  i *f Н !  s i ij I l i a * s*

______________________________________________________________________________________________ ; ____________________________________ £____________________________ «___ l  I__________ *_______________________________ “__________| ______________ a_____________________________________________________________________________________________________________

Требования,
установленные

655162 деятельность деятельность нормативно- Пункт изготовления взрывчатых материалов (комбизар) A65-UJ462-UUC1 1.
Федеральный . РЕСПУБЛьИкА юридическихлиц юридических лиц правовыми актами, Федеральный закон от Республика,Ха,ка,сия, усть -Абаканс<ий район,5 км ападхкд Курганная,

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО государственный ХАКАСИЯ, ГОРОД (индивидуальных (индивидуальных деятельность п ф ^ й т ы ш  в 21.07.1997 №»1 16-ФЗ "О Выездная участок 1; 2 Республика Хакасия, 1>н Усть -  Абаканский, в 5-ти км
Ц„.„.^п-^,, , „Щ, , „  нет надзор в области -,,д предпринимателей) предпринимателем) в д . Б02Б9̂ С9С7Б8 Б903Х)СС22 приказе Ростехнадзора _ 2Б.07.Б997 2С.09.2022 Ю.Б0.2023 Б0 е1д Осмотр Ю.Б0.2023 Б3.ББ.2023 Второй западнее д. Курганная; 3. Республика Хакасия, р-н Усть -  Абаканский, в 5 24230БББ000003338328"ХАКАСВЗРЫВПРОМ" р _ ЧЕРНОГОРСК, р р I |--« I- I и действия р -« I-  промышленной проверка р р ,р ’ ,  ,промышленной в области области от 02.03.2021 № 81, р км западнеед. Курганная. 4. Республика Хакасия, р-н Усть -Абаканский,р улица СОВЕТСКАЯ, _ _ , безопасности" д д ,р у , р ,безопасности СТРОЕНИЕ 28 промышленной промышленной применяемые к промплощадка складов взрывчатых материалов, литер В59 в 5 км юго-

, безопасности безопасности объекту контроля в западнее д Курганная
рамках проверки

Пункт изготовления взрывчатых материалов 1комбизар| Aef5-uu4o2-uoj1 1.
Федеральный Республика Хакасия, Усть -  Абаканский район, 5 км западнее д. Курганная,

государственный участок 1; 2. Республика Хакасия, р-н усть -  Абаканский, в 5-ти км.
надзор в области 2С.09.2022 Ю.Б0.2023 Б0 Вы̂ ная ОпроС Ю.Б0.2023 Б3.ББ.2023 западнее д. Курганная; 3. Республика Хакасия, р-н Усть -  Абаканский, в 5 242ЮБББ(000Х)3338328
промышленной провврка км западнее д. Курганная. 4. Республика Хакасия, р-н усть -  Абаканский,
безопасности

Пункт изготовления взрывчатых материалов 1комбизар| Ac5-jj4o2-joj1 1.
Федеральный Республика Хакасия, усть -  Абаканский район, 5 км западнее д. Курганная,

государственный Получение участок 1; 2. Республика Хакасия, р-н усть -  Абаканский, в 5-ти км.
надзор в области 2С.09.2022 Ю.Б0.2023 Б0 Вы̂ ная письменных Ю.Б0.2023 Б3.ББ.2023 западнее д. Курганная; 3. Республика Хакасия, р-н Усть -  Абаканский, в 5 242ЮБББ100ХЮ3338328
промышленной проверка объяснений км западнеед. Курганная. 4. Республика Хакасия, р-н усть -Абаканский,
безопасности

Пункт изготовления взрывчатых материалов 1комбизар| Ac5-oo4o2-ooj1 1.
Федеральный Республика Хакасия, усть -  Абаканский район, 5 км западнее д. Курганная,

государственный участок 1; 2. Республика Хакасия, р-н усть -  Абаканский, в 5-ти км.
надзор в области 2С.09.2022 Ю.Б0.2023 Б0 Вы̂ ная Истре6°вание ю.б0.2023 Б3.ББ.2023 западнее д. Курганная; 3. Республика Хакасия, р-н Усть -  Абаканский, в 5 242ЮБББ100ХЮ3338328проверка документовпромышленной км западнеед. Курганная. 4. Республика Хакасия, р-н усть -Абаканский,

безопасности промплощадка складов взрывчатых материалов, литер В59 в 5 км юго

Пункт изготовления взрывчатых материалов 1комбизар| Aef5-uu4o2-uoj1 1.
Федеральный Республика Хакасия, усть -  Абаканский район, 5 км западнее д. Курганная,

государственный участок 1; 2. Республика Хакасия, р-н усть -  Абаканский, в 5-ти км.
надзор в области 2С.09.2022 Ю.Б0.2023 Б0 Вы̂ ная Эксперимент 30.Б0.2023 Б3.ББ.2023 западнее д. Курганная; 3. Республика Хакасия, р-н Усть -  Абаканский, в 5 242ЮБББС0ХЮ3338328
промышленной проверка км западнее д. Курганная. 4. Республика Хакасия, р-н усть -  Абаканский,
безопасности

Склад взрывчатых материалов Aef5-uu4o2-uoj2 1. Республика Хакасия,Требования, ̂ усть-Абаканский район, 5 км. западнеед. Курганная, участок 1; 2.установленные Республика Хакасия, р-н усть-Абаканский, в 5-ти км западнее д. Курганная;деятельность деятельность нормативно-6ППБС2, р 3. республика Хакасия, р-н усть-Абаканский, в 5 км западнеед. Курганная;Федеральный юридическихлиц юридическихлиц правовыми актами,^  _ республика рд ц рд ц р , Федеральный закон от 4. Республика Хакасия, р-н Усть-Абаканский, в 5 км. западнеед. Курганная,
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО государственный ХАКАСИЯ, ГОРОД (индивидуальных (индивидуальных деятельность пер& ^^ы ш  в 21.07.1997 №116-ФЗ "О Выездная 1, строение 37; 5. Республика Хакасия, р-н Усть-Абаканский,Ц Щ ,, нет надзор в области , д предпринимателей) предпринимателей) в д . Б02Б9гаС9С7Б8 Б903Х>СС22 приказе Ростехнадзора . 2Б.07.Б997 2С.09.2022 Ю.Б0.2023 Б0 езд Осмотр Ю.Б0.2023 Б3.ББ.2023 Второй ' 1 ; ' ' 1 ' 242^БББ^^3338348"ХАКАСВЗРЫВПРОМ" д р _ ЧЕРНОГОРСК, р р ) р р ,  ) и действия р _  ад р промышленной проверка р рпромышленной в области области от 02.03.2021 № 81, 1р улица СОВЕТСКАЯ, _ _ безопасности" чпални-л Кии.  безопасности промышленной промышленной применяемые к

, безопасности безопасности объекту контроля в
рамках проверки

Склад взрывчатых материалов A65-UJ462-UUC2 1. Республика Хакасия,
Усть-Абаканский район, 5 км. западнее д. Курганная, участок 1; 2.

Федеральный Республика Хакасия, р-н Усть-Абаканский, в 5-ти км западнее д. Курганная;
государственный 3. Республика Хакасия, р-н Усть-Абаканский, в 5 км западнее д. Курганная;
надзор в области 2С.09.2022 Ю.Б0.2023 Б0 Вы̂ ная Опрос Ю.Б0.2023 Б3.ББ.2023 4. Республика Хакасия, р-н Усть-Абаканский, в 5 км. западнеед. Курганная, 242^БББ^^3338348
промышленной проверка 1, строение 37; 5. Республика Хакасия, р-н Усть-Абаканский,
безопасности промплощадка складов взрывчатых материалов, литер В 59 в 5 км. юго-

западнее д Курганная

Склад взрывчатых материалов Aef5-uu4o2-uoj2 1. Республика Хакасия,
к 1; 2.

Федеральный Ре< Курганная;
государственный Получение 3. (урганная;
надзор в области 2С.09.2022 Ю.Б0.2023 Б0 Вы̂ ная письменных Ю.Б0.2023 Б3.ББ.2023 4. I Курганная, 242^БББ^^3338348
промышленной проверка объяснений I, стоите- 7  5. республика Хакасия, р н уси. Абаканский,
безопасности п км. юго-

западнее д Куре анная

Склад взрывчатых материалов A65-UJ462-U0C2 1. Республика Хакасия,
Усть-Абаканский район, 5 км. западнее д. Курганная, участок 1; 2.

Федеральный Республика Хакасия, р-н Усть-Абаканский, в 5-ти км западнее д. Курганная;
государственный  ̂ И е5 3. Республика Хакасия, р-н Усть-Абаканский, в 5 км западнеед. Курганная;
надзор в области 2С.09.2022 Ю.Б0.2023 Б0 ы̂ ная стр ование 30.Б0.2023 Б3.ББ. 2023 4. Республика Хакасия, р-н Усть-Абаканский, в 5 км. западнеед. Курганная, 242^БББ^^^3338348проверка документовпромышленной - -- ’ 1, строение 37; 5. Республика Хакасия, р-н Усть-Абаканский,

безопасности промплощадка складов взрывчатых материалов, литер В 59 в 5 км. юго-
западнее д Курганная

Склад взрывчатых материалов A65-UJ462-UUC2 1. Республика Хакасия,
Усть-Абаканский район, 5 км. западнее д. Курганная, участок 1; 2.

Федеральный Республика Хакасия, р-н Усть-Абаканский, в 5-ти км западнее д. Курганная;
государственный  ̂ 3. Республика Хакасия, р-н Усть-Абаканский, в 5 км западнее д. Курганная;
надзор в области 2С.09.2022 Ю.Б0.2023 Б0 ыедаф Эксперимент Ю.Б0.2023 Б3.ББ.2023 4. Республика Хакасия, р-н Усть-Абаканский, в 5 км. западнее д. Курганная, 242^БББ^^^3338348
промышленной проверка 1, строение 37; 5. Республика Хакасия, р-н Усть-Абаканский,
безопасности промплощадка складов взрывчатых материалов, литер В 59 в 5 км. юго-

западнее д Курганная